СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «05» июня 2023 г. № 113
           cело Почепское
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области № 77 от 23 ноября 2016 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района, Совет народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Решение Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 23 ноября 2016 года № 77 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 5.2. Решения изложить в следующей редакции:

«5.2 Налог подлежит уплате налогоплательщиками – организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками – организациями в срок не позднее 28 числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Почепской муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяет своё действие на отношения возникшие с 01.01.2023 года.
Глава Почепского сельского поселения                               В.И. Бокова
Председатель Совета народных депутатов
Почепского сельского поселения                                        В.А. Ковалев